
令和６年度(２０２４年度）

収 支 予 算 書

公益財団法人としま未来文化財団





(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 [6,500] [6,500] [0]

基本財産受取利息 6,500 6,500 0 

特定資産運用益 [30] [50] [△20]

特定資産受取利息 30 50 △ 20 

事業収益 [1,564,681] [1,615,117] [△50,436]

自主事業収益 36,851 33,798 3,053 

受託事業収益 985,786 1,039,038 △ 53,252 

施設利用料金等収益 542,044 542,281 △ 237 

受取補助金等 [334,833] [355,296] [△20,463]

受取区補助金 322,206 343,578 △ 21,372 

受取助成金等 12,627 11,718 909 

受取寄付金･協賛金 [0] [20] [△20]

受取協賛金 0 20 △ 20 

雑収益 [339] [344] [△5]

受取利息 15 6 9 

雑収益 324 338 △ 14 

経常収益計 1,906,383 1,977,327 △ 70,944 

（２）経常費用

事業費 [1,823,930] [1,866,680] [△42,750]

給料手当 334,468 326,000 8,468 

臨時雇賃金 79,028 82,328 △ 3,300 

福利厚生費 63,985 60,594 3,391 

会議費 173 164 9 

旅費交通費 1,879 1,993 △ 114 

通信運搬費 25,298 22,713 2,585 

減価償却費 14,873 11,914 2,959 

消耗品費 31,022 33,864 △ 2,842 

消耗什器備品費 975 511 464 

修繕費 9,858 9,606 252 

印刷製本費 18,899 18,417 482 

燃料費 59 58 1 

光熱水料費 100,278 99,693 585 

賃借料 29,328 35,494 △ 6,166 

保険料 2,415 3,376 △ 961 

諸謝金 7,906 8,611 △ 705 

租税公課 42,851 42,764 87 

支払負担金　 21,947 15,132 6,815 

委託費 1,027,714 1,083,266 △ 55,552 

支払手数料 7,171 6,242 929 

備品購入費 3,803 3,940 △ 137 

収　支　予　算　書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科     目 当年度 前年度 増減
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(単位：千円）

収　支　予　算　書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科     目 当年度 前年度 増減

管理費 [202,383] [225,647] [△23,264]

役員報酬 3,464 3,508 △ 44 

給料手当 118,683 139,726 △ 21,043 

臨時雇賃金 1,994 1,992 2 

退職給付費用 3,037 1,113 1,924 

福利厚生費 25,989 22,455 3,534 

会議費 50 50 0 

旅費交通費 90 170 △ 80 

通信運搬費 1,889 4,061 △ 2,172 

減価償却費 5,658 10,641 △ 4,983 

消耗品費 1,801 1,810 △ 9 

修繕費 100 100 0 

印刷製本費 785 250 535 

燃料費 40 40 0 

賃借料 5,319 4,375 944 

保険料 88 159 △ 71 

諸謝金 502 469 33 

租税公課 94 109 △ 15 

支払負担金　 5,683 5,683 0 

委託費 26,744 28,563 △ 1,819 

支払手数料 223 223 0 

渉外費 150 150 0 

経常費用計 2,026,313 2,092,327 △ 66,014 

当期経常増減額 △ 119,930 △ 115,000 △ 4,930 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 

税引前当期一般正味財産増減額 △ 119,930 △ 115,000 △ 4,930 

法人税､住民税及び事業税 70 70 0 

当期一般正味財産増減額 △ 120,000 △ 115,070 △ 4,930 

一般正味財産期首残高 633,627 642,543 △ 8,916 

一般正味財産期末残高 513,627 527,473 △ 13,846 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 

指定正味財産期首残高 522,583 527,643 △ 5,060 

指定正味財産期末残高 522,583 527,643 △ 5,060 

Ⅲ　正味財産期末残高 1,036,210 1,055,116 △ 18,906 

＊令和６年度については、豊島区立芸術文化劇場・としま区民センター開館５周年記念事業を実施するため、豊島区立芸術文化劇場・

　 としま区民センター開館５周年記念事業積立資産6,000万円を取崩して充当する。

＊また、豊島区立トキワ荘マンガミュージアム開館５周年にちなんだ事業を実施するため、豊島区立トキワ荘マンガミュージアム開館５周

　 年記念マンガ・アニメ関連事業積立資産6,000万円を取崩して充当する。
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(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 [0] [0] [0] [0] [0] [6,500] [0] [6,500]

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 6,500 0 6,500 

特定資産運用益 [0] [0] [0] [0] [0] [30] [0] [30]

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 30 0 30 

事業収益 [1,373,169] [178,474] [13,038] [0] [191,512] [0] [0] [1,564,681]

自主事業収益 24,581 11,010 1,260 0 12,270 0 0 36,851 

受託事業収益 841,486 132,522 11,778 0 144,300 0 0 985,786 

施設利用料金等収益 507,102 34,942 0 0 34,942 0 0 542,044 

受取補助金等 [138,995] [0] [0] [0] [0] [195,838] [0] [334,833]

受取区補助金 126,368 0 0 0 195,838 0 322,206 

受取助成金等 12,627 0 0 0 0 0 0 12,627 

雑収益 [297] [27] [0] [0] [27] [15] [0] [339]

受取利息 0 0 0 0 0 15 0 15 

雑収益 297 27 0 0 27 0 0 324 

経常収益計 1,512,461 178,501 13,038 0 191,539 202,383 0 1,906,383 

（２）経常費用

事業費 [1,643,068] [168,934] [11,928] [180,862] [0] [0] [1,823,930]

給料手当 312,891 21,577 0 21,577 334,468 

臨時雇賃金 68,961 5,506 4,561 10,067 79,028 

福利厚生費 59,781 4,160 44 4,204 63,985 

会議費 171 2 0 2 173 

旅費交通費 1,857 22 0 22 1,879 

通信運搬費 22,758 2,540 0 2,540 25,298 

減価償却費 14,284 589 0 589 14,873 

消耗品費 29,423 1,512 87 1,599 31,022 

消耗什器備品費 975 0 0 0 975 

修繕費 8,771 964 123 1,087 9,858 

印刷製本費 18,627 272 0 272 18,899 

燃料費 57 2 0 2 59 

光熱水料費 82,675 16,187 1,416 17,603 100,278 

賃借料 28,464 856 8 864 29,328 

保険料 2,263 152 0 152 2,415 

諸謝金 7,851 55 0 55 7,906 

租税公課 37,737 4,643 471 5,114 42,851 

支払負担金　 21,879 68 0 68 21,947 

委託費 913,623 108,873 5,218 114,091 1,027,714 

支払手数料 6,599 572 0 572 7,171 

備品購入費 3,421 382 0 382 3,803 

収支予算書内訳書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科     目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

法人会計
内部取引
等消去

合計
収1　指定管理
施設等におけ
る公益目的外

事業

他1　指定管理
に付随する業

務
共通 計
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(単位：千円）

収支予算書内訳書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科     目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

法人会計
内部取引
等消去

合計
収1　指定管理
施設等におけ
る公益目的外

事業

他1　指定管理
に付随する業

務
共通 計

管理費 [202,383] [0] [202,383]

役員報酬 3,464 3,464 

給料手当 118,683 118,683 

臨時雇賃金 1,994 1,994 

退職給付費用 3,037 3,037 

福利厚生費 25,989 25,989 

会議費 50 50 

旅費交通費 90 90 

通信運搬費 1,889 1,889 

減価償却費 5,658 5,658 

消耗品費 1,801 1,801 

修繕費 100 100 

印刷製本費 785 785 

燃料費 40 40 

賃借料 5,319 5,319 

保険料 88 88 

諸謝金 502 502 

租税公課 94 94 

支払負担金　 5,683 5,683 

委託費 26,744 26,744 

支払手数料 223 223 

渉外費 150 150 

経常費用計 1,643,068 168,934 11,928 0 180,862 202,383 0 2,026,313 

当期経常増減額 △ 130,607 9,567 1,110 0 10,677 0 0 △ 119,930 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 

△ 130,607 9,567 1,110 0 10,677 0 0 △ 119,930 

他会計振替額 5,339 △ 4,784 △ 555 △ 5,339 0 0 

税引前当期一般正味財産増減額 △ 125,268 4,783 555 0 0 5,338 0 0 △ 119,930 

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 70 70 0 0 70 

当期一般正味財産増減額 △ 125,268 4,783 555 △ 70 5,268 0 0 △ 120,000 

一般正味財産期首残高 364,231 0 68,399 200,997 633,627 

一般正味財産期末残高 238,963 9,567 1,110 △ 70 73,667 200,997 0 513,627 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 522,583 522,583 

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 522,583 0 522,583 

Ⅲ　正味財産期末残高 238,963 9,567 1,110 73,667 723,580 0 1,036,210 

＊令和６年度については、豊島区立芸術文化劇場・としま区民センター開館５周年記念事業を実施するため、豊島区立芸術文化劇場・としま区民センター 

　 開館５周年記念事業積立資産6,000万円を取崩して充当する。

＊また、豊島区立トキワ荘マンガミュージアム開館５周年にちなんだ事業を実施するため、豊島区立トキワ荘マンガミュージアム開館５周年記念 マンガ・アニメ

　 関連事業積立資産6,000万円を取崩して充当する。

他会計振替前当期一般正味財産増減額
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１ 資金調達の見込みについて

当年度における借入予定・・・なし

２ 設備投資の見込みについて

当年度における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定・・・なし

3 その他

当年度における特定資産の積立額は以下のとおりです。

（単位：円）

特定資産名 積立額

財団設立40周年記念事業積立資産 20,000,000  

雑司が谷案内処１５周年記念地域活性化事業積立資産 10,000,000  

積立額合計 30,000,000  

当年度における特定資産の取崩額は以下のとおりです。

（単位：円）

特定資産名 取崩額

豊島区立芸術文化劇場・としま区民センター開館５周年記念事業
積立資産

60,000,000  

豊島区立トキワ荘マンガミュージアム開館５周年記念
マンガ・アニメ関連事業積立資産

60,000,000  

取崩額合計 120,000,000  

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）
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